ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                  Phú Thọ, ngày        tháng 5  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính trong lĩnh

vực tài nguyên và môi trường, thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài

nguyên và Môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung  một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ V/v

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định có liên quan kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

 Căn cứ Kế hoạch số 242/KH-UBND ngày 20/01/2020 của UBND tỉnh về việc

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thông qua phương án đơn giản hóa 02 thủ tục hành chính trong lĩnh

vực tài nguyên và môi trường, thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và

Môi trường.

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm dự thảo văn bản thực thi

phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính đã được phê duyệt; Giao Văn phòng

UBND tỉnh kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Chánh Văn phòng UBND

tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Cục KSTTHC, Văn phòng Chính phủ;

- Bộ TNMT;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trung tâm PVHCC;

- CVNCTH: KT1, KT3;

- Lưu: VT, NC3.

                         CHỦ TỊCH

                           Bùi Văn Quang

PHƯƠNG ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

 LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày       tháng 5

năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ

 1. Thủ tục: Cấp giấy phép khai thác khoáng sản

 1.1. Nội dung đơn giản hóa:  Cắt giảm thời gian giải quyết từ 95 ngày

xuống còn 84 ngày (giảm 11 ngày).

 Trong đó:

 - Sở Tài nguyên và Môi trường: 77ngày;

 - Văn phòng UBND tỉnh: 7 ngày.

Lý do: Do tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị để phục vụ

cho công tác thẩm định.

 1.2. Kiến nghị thực thi

Điều chỉnh thời gian thực hiện TTHC tại Quyết định số 1403/QĐ-

UBND ngày 18/6/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về việc công bố

Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai, tài nguyên nước và khoáng sản,

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường Phú Thọ.

 1.3. Lợi ích phương án đơn giản hóa

 - Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 472.969.290 đồng/năm

 - Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 440.002.800 đồng/năm.

 - Chi phí tiết kiệm: 32.966.490 đồng/năm.

 - Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 6,97 %.

 2. Thủ tục: Đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất lần đầu.

 2.1. Nội dung đơn giản hóa:  Cắt giảm thời gian giải quyết từ 20 ngày

xuống còn 16 ngày (giảm 04 ngày).

Lý do: Do tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị và con người

để phục vụ cho công tác thẩm định.

 2.2. Kiến nghị thực thi: Điều chỉnh thời gian thực hiện TTHC tại Quyết

định số 1403/QĐ-UBND ngày 18/6/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai, tài nguyên nước

và khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và Môi trường

Phú Thọ.

 2.3. Lợi ích phương án đơn giản hóa

 - Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 408.704.000 đồng/năm

 - Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 329.783.200 đồng/năm.

 - Chi phí tiết kiệm: 98.920.800 đồng/năm.

 - Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 19,31%.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-04T15:27:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Quang<quangbv@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-05-04T16:08:46+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-05-04T16:08:52+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-05-04T16:09:01+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-05-04T16:09:09+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-05-04T16:09:15+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!